
 

 

  

  

  

Obec Josefov, Josefov 12, 357 09 Josefov, okres Sokolov  

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce zadávané v řízení mimo režim zákona č.  

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“)  

Veřejná zakázka  

„Biocentrum Hřebeny – 2.etapa“  

(druhé vyhlášení) 

 

Předmět vysvětlení zadávací dokumentace: 

Zadavatel obdržel dne 05. 12. 2024 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace, v tomto přesném 

znění: 

Dobrý den, 

po prostudování VV a projektové dokumentace se domníváme, že ve VV chybí položka pro odstranění 

ruderálního porostu v prostoru Revitalizace koryta. Pokud tomu tak je, prosíme o doplnění VV. 

Po prohlídce místa plnění výše uvedené stavby jsme zjistili, že v celé délce podél budoucí revitalizace 

koryta je založen chodník pravděpodobně pro pěší, který je v rozporu s projektovou dokumentací ( není 

vyznačen ani v jednom ze situačních výkresů). V těchto místech bude třeba dopravit na stavbu stroje, 

materiál, odvézt přebytečný materiál atd. Žádáme proto zadavatele o vyjádření se co s tímto 

chodníkem, povrch je nezpevněný a již teď jsou patrná místa kde se horní vrstva propadá. 

Pokud se počítá s uvedením do původního stavu, prosíme o doplnění položek do VV. 

 

K výše uvedeném zadavatel sděluje následující: 

Vzhledem k možnému rozporu mezi soupisem prací, dodávek a služeb a skutečnou potřebou prací 

vyvolanou prováděním prací zadavatel žádá, aby všichni účastníci výběrového řízení ocenili soupis prací, 

dodávek a služeb tak jak byl předložen s tím, že případné chybějící (nebo přebývající) položky budou 

řešeny formou víceprací / méněprací. V případě, že vybraný dodavatel nebude chtít přistoupit na 

stanovené vícepráce, zajistí tyto vícepráce na své náklady sám zadavatel. Tím bude docíleno spravedlivé 

soutěže, jelikož zadavatel obdrží vzájemně porovnatelné nabídky.  

K chodníku zadavatel uvádí obdobně, že oprava tohoto chodníku bude opět v režii zadavatele, nebude-

li se zhotovitelem dohodnuto jinak.  

 

  

V Josefově dne 06. 12. 2024  


